Skoda Enyaq
Technické udaje

Rozmery / hmotnosti / objemy
Dizka/3irka/vyska (mm)

Dizka/$irka/vy$ka (mm) L&K

Rézvor (mm)

Rozchod kolies vpredu/vzadu (mm)
Obrysovy priemer otaéania (m)

Objem batozinového priestoru
Zakladny/maximalny so sklopenymi operadlami (I)
Hmotnost

Pohotovostna hmotnost s vodi¢om (75 kg) *
Uzitkova hmotnost s vodi¢om (75 kg) *
Celkova hmotnost (kg)

Hmotnost nebrzdeného privesu (kg)

Hmotnost brzdeného privesu pri 12 % stapani (kg)

Elektromotor

Typ pohonu

Druh (vzadu/vpredu)

Max. vykon (kW) (vzadu/vpredu)

Max. kratiaci moment (Nm) (vzadu/vpredu)

Systémovy max. vykon (kW)

Vysokonapiatovy akumulator a nabijanie
Typ /hruba kapacita /vyuZitelna kapacita (kWh)
Dojazd na elektricky pohon - kombinovany WLTP (km)
AC nabijanie 11 kW 0-100% (h)

DC nabijanie 10-80% (min)

Maximalny vykon DC nabijania (kW)

Vykony automobilu

Zrychlenie z 0 na 100 km/h (s)

Maximalna rychlost (km/h)

Spotreba paliva - WLTP cyklus
Kombinovana (kWh/100 km) *

Emisie CO2 (g/km)

Poznamky

*V zavislosti od vybavy vozidla.

Elektromotor 132 kW (180 k)
62 kWh

4649/1879/1619
4 653/1879/1619
2764
1587/1565
10,1

585/1710

1992-2168
411 -587
2504
750
1000

Pohon zadnych kolies
Synchrénny elektromotor s permanentnymi magnetmi/-
132/-
310/-

Li-lon/62/58
379 - 400
6,25
35
120

8,7
160

16,0-17,0
0

Elektromotor 210 kW (285 k)
82 kWh

4649/1 879/1 621
4 653/1879/1 621
2764
1587/1565
10,1

585/1710

2137-2311
414 -588
2650
750
1000

Pohon zadnych kolies
Synchrénny elektromotor s permanentnymi magnetmi/-
210/-
545/-

Li-lon/82/77
533-565
75
28
135

6,7
180

14,8 - 15,8
0

Elektromotor 210 kW (285 k)
82 kWh

4649/1879/1 620
4653/1879/1 620
2765
1587/1565
11,5

585/1710

2222-2396
429 -603
2750
750
1200

4x4
Synchrénny elektromotor s permanentnymi magnetmi/Asynchrénny
210/80
545/134
210

Li-lon/82/77
510-538
75
28
175

6,6
180

15,9-16,9
0

Maximalny elektricky vykon 210 kW (4x4): Maximalny vykon, ktory je k dispozicii maximalne na 10 sekind, vypogitany v silade s normou UN GTR.21. MnoZstvo energie dostupné v jednotlivych jazdnych situaciach zavisi od réznych faktorov, napriklad od okolitej teploty a
stavu nabitia, teploty a stavu alebo fyzického veku vysokonapatovej batérie. Dostupnost maximalneho vykonu vyzaduje, aby bola batéria vysokého napatia v rozmedzi od 23 °C do 50 °C a aby bola Grovefi nabitia > 88%. Najma odchylky od vyssie uvedenych parametrov
mozu viest k znizeniu vykonu az k Uplnej nedostupnosti maximalneho vykonu. Teplota akumulatora méze byt do istej miery nepriamo ovplyvnena pridavnou klimatizaciou a Groven nabitia je mozné, napriklad, upravit vo vozidle. MnoZstvo energie dostupnej v konkrétnom case
sa zobrazuje na displeji napajania vozidla. Aby sa ¢o najefektivnejsie udrZala vyuZitelna kapacita vysokonapatovej batérie, odporica sa nabijanie batérie na 80%, ak sa vozidlo pouZiva kazdy defi (napr. na dlhé vzdialenosti sa odporaéa prepnut na 100%). Dostupnost
maximalneho elektrického vykonu méze byt limitovana. Mnozstvo energie dostupné v jednotlivych jazdnych situaciach zavisi od réznych faktorov, ako napriklad od okolitej teploty a stavu nabitia, teploty a stavu alebo fyzického veku vysokonapatovej batérie.

Hodnoty emisii a spotrieb pri novych vozidlach sa zistené podla homologizaéného $tandardu WLTP (Worldwide Harmonized Light Duty Vehicles Test Procedure). Uvadzané hodnoty boli zistené podla pravidiel a za podmienok ustanovenych pravnymi &i technickymi
predpismi na ur€ovanie prevadzkovych a technickych udajov motorovych vozidiel. Technické udaje platia pre zdkladny model bez mimoriadnych vybav. Importér si vyhradzuje pravo na ich zmenu bez upozornenia.

Na rychlost, vykon a €as nabijania maju vplyv najma aktualne klimatické podmienky, miera nabitia a teplota akumulatora, Styl jazdy pred za¢atim nabijania a nabijaci vykon dodéavany z nabijacej stanice alebo elektrickej siete. Pri velmi chladnych alebo naopak velmi teplych

klimatickych podmienkach dochadza k spomaleniu nabijania. IntenzivnejSie zrychlovanie a spomalovanie jazdy pred nabijanim vedu k rychlejSiemu zahrievaniu batérie a pri nizSich vonkajsSich teplotach mézu viest k rychlejSiemu nabijaniu . Vo vSeobecnosti plati, ze €im je stav

v vs

nabitia akumulatora pri za¢ati nabijania nizsi, tym je vy3si aj vykon a rychlost nabijania. So zvySujicou sa mierou nabitia akumulatora sa nabijaci vykon a rychlost postupne znizuje. Vy3Sie uvedené faktory vedui k jedine¢nému priebehu a rychlosti kazdého nabijania akumulatora
a maximalneho nabijacieho vykonu je mozné dosiahnut pri ich priaznivej kombinacii. Priemerny vykon a rychlost nabijania za hodinu je mozné odvodit z kalkulacky nabijania alebo z technickych dat poskytovanych vyrobcom
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